a. Collendā, interpretatio tñ et declaratio iurium ad eū  
spectat, xi. q. i. §. ex hys. de sen. ex. inter alia. L. 8. legi. l. vi.  
et bēs ecē de h. s. de postu. c. i.  
b. Tales, s. religiosi qui nō habēt liberū arbitrium transe-  
ūdi vel p̄sentēdi. p̄līcatōe huius verbi quod hic bēs.  
c. Electi. ex multi- no. q̄ religiosi p̄nt eligi. et dicam. J.  
c. p̄t. d. Electis. non dixi eligendis. vnde

non valet licentia  
data religioso ut  
sentire possit electi  
onifuture vel p̄mis-  
sioni. per cle. e. t. cū  
concessa.

**N**ullus religio-  
sus. mōachus  
iabatē eligi n̄ po-  
test nisi sit expresse  
p̄fessus. ad dignita-  
tē autē epālem et in  
seculari et regulari  
ecclesia talē eligi po-  
terit. hoc dicit. De  
clarat in p̄ma par-  
te decreta. s. e. cum  
cāz. et reprobat qd̄  
no. lo. nalo et cōpo-  
sto. s. e. cū in magis-  
trum. et approbat  
qd̄ ibi no. hostiē. et  
gof. et ab. in decre.  
cū cām. In scđa ap-  
p̄bat qd̄ no. ber. d.  
sta. regu. qd̄ dei ti-  
mōre. in magna gl.

cōposto. s. e. cum cām. et host. de voto. p̄ tuas.  
**P**relaturam. puta prioratū. guardionatū v̄l. magistra-  
tū fū. q̄ diuersa sunt noīa calū prelatos q̄ religiosi p̄sunt.  
vt. s. e. q̄rūdam. ad idē. s. e. fundamenta. sed et hodie i ad  
ministratōnibus et prioratibus etiā manualibus b̄z. b̄z los-  
cū. vt in cle. de sta. regu. ne in agro. §. sane.  
**A**lterius. hodie religiosus eligi nō p̄t ad prelaturaz al-  
terius religionis vel habitus. per cle. et. t. cū romani.  
**E**ligatur. eligere tñ p̄ si tacite sit. p̄fessus. j. e. et eo q̄.  
in h. et. c. indemnitatibus. in prin. No. exp̄sse q̄ monachus.  
vel religiosus eligi potest. nec habet postulari. sed p̄ electi-  
onem postulabit. sine superioris enī licentia qui eam dare  
possit non potē p̄sentire. s. c. pr. per qd̄ idem. p̄batur et  
per decre. s. e. q̄ sit. et. s. e. quo rūdā. de hoc oīum opinōes  
fuerūt. et tractabāt de hoc. Inno. et hos. s. de renūc. post  
trālationē. de voto. per tuas. p̄pos. s. de postula. c. i. gar.  
s. e. q̄ sit. et dicebāt quidā quib⁹ fauebat inno. et p̄post.  
monachum etra suum monasterium debere postulari nō  
ob. decre. per tuas. vbi dicebāt abbacē electum in postulā-  
dū vel in episcopū eligi poterat. alias etra suum monaste-  
rium postulari debebat. Alij dicebant indistincte eum eli-  
gendū. Ad decre. post trālationē. tñdebat illum fuisse po-  
stulatū p̄pter ordinē epālem. hodie tene eū eligen dum per  
hē iura. q̄ nō solum secularis eligi nō poterat in ab-  
batē. vt. s. e. cū ad nēam. b̄z nec religiosus  
tacite p̄fessus. vt bic. et. j. e. indemnitatibus. in po. vbi i ab-  
batis vel prioratiss idem dicitur. et tñ per tacitā p̄fessiōēz  
bñ ē quis monachus. et votum solēnitas. j. de voto. c. vno

non aut̄ solus habitus h̄z p̄fessio facit monachū. s. b. t. g.  
la. porrectum. Calē autē p̄fessionē in scriptis facere debet  
vt obuiet illis si postea reclamarēt p̄pria scripture. xxvij. q̄  
i. omnes femine. i. q. vñ. saluberrimū.

**I**rritū. oīum nō erat irritū ipo iure. sed irritandū. p̄ sen-  
tentia. s. e. cū causam. **N**ouicij. nedum tacite p̄fessi.  
et min⁹ sūt obligati nouicij q̄ p̄t ad scđuz remeare. nili ap-

p̄pareat eos absolū-  
te voluisse vitā mu-  
tare. vt. j. de regul.  
nō solū. m. Re-  
glarib⁹. q. d. inēdū  
cathedral' eccia se-  
cularis c. i. scđarū  
canonicop̄. inēdū  
reglaris. vtrōq; ea  
su tacite p̄fessus in  
ep̄um eligi poterit  
h̄z q̄ ē rō q̄re i cathē-  
drali regulari eligi  
tū nō p̄fessus i a-  
lijsnō. p̄t dixerūt  
lau. vin. tan. go. et  
cōpost. in predicta  
decre. cum causaz.  
. i. per excellētiā  
ep̄scopal' dignita-  
tis i ordinis vt ep̄s  
etia secularis imme-  
diata presit mona-  
chis. et probat idē  
s. de iudi. causam.  
s. ne se. vaca. i. c. i.  
vbi monasterium e-  
rat vñitum cathē-

drali ecclesie. forte seculari. tamen tan. i goff. ibi dixerunt  
q̄ bathōseni. cathedral' eccia ibi erat regularis. sicut i m̄  
te in anglia. h̄z ber. ibi videb̄ tenere contrariū in tercia glo.  
vnde in consecratione religiosus dicit. et religiosor abba-  
te et ep̄us monachos ad professionem recipit vt abbas. i  
aut̄. de san. epis. §. iubemus. et facit ad b̄z. s. de vo. et vo.  
redem. et multa. et qd̄ no. de capel. mona. c. ij.

**O**m exp̄diat. forma electionis tradita per decre. s.  
cū dilecti. non est sublata per sequēs conciliū. quia  
pter. b̄z dicit. Et no. ex hoc principio inspiciendū quid ex-  
pedit. b̄z pe. di. i. aliud. xi. q. i. aliud. s. b̄z vo. et vo. redē. mag-  
ne. et p̄prie exp̄diētia utilitatem respicit. vt ibi patet.  
**S**ustineri vñit. reprehenduntur hic illi q̄ volunt su-  
stineri iura que penitus sunt correcta. vbi ergo apparet b̄z  
correctione non sustineat. als sustineat. ad idē. L. de iof.  
test. si qñ. et. s. e. eccia vñ. ij.

**D**ecretale. s. e. t. cū dilēt. ista partē ex scrutinio. et p̄  
q̄. Inquisitōis. est ḡ forma. tñ ex p̄missō. vt hic patet.  
sed principalius dicitur ista forma p̄missi. sed detinua-  
ti. Et si bene aduertatur. ista hodie est melior et expediti-  
or forma iudicio meo quā hodie hēmus. non enim vñlē  
canonici libete ius suum in alios transferre. et dare illis  
p̄tē proficiendi prelatum. per formā scrutinij graueē  
p̄cedere. nec omnes bene scīt illā suare imo et boni iuri-  
ste practicā ignorātes in ea deficiūt. expeditius ergo ser-  
uabitur ista forma. **C**apituli. no. quia sec̄ si dicere  
de maiori parte eligentū. et p̄missarij illū elegiſſet quē  
maiō p̄s nūero nō maiō capiti nouiassz. q̄ tūt electō ellz

nulla, s.e. si cui, qz ppter, dicebat enī quidā, p forma il  
a. **C**oibū.s.e. la sublata erat per bcre, qz ppter, et bvi  
debatur tenere host. in predi, decre, in priu. q dicebat di,  
uersas electionū formas, vt. s.e. cū dilecti, et ptea ibi tref  
tm forme vel fin alios due approbari videntur, et ptea ibi  
b, aliter electio facta non valeat. Sed pterarium verū, ve  
hic vides, et preterea ista est forma cōpromissi, sed euz cer  
ta determinatione  
vt. s.dixi.

b. **D**e prius, i. sic  
poterat ante cōcili  
uz, qz ppter, cōciliū  
enī decre, fuerunt  
eiusdē auctoris.

**C**um nō deceat, accedē ad  
sc.ap., p instruen  
do negocio electōis  
per decre, cupiētes  
eūdo bac de cā stā  
do rēdēdo st̄egre  
preter quotidianas  
distributiones p̄ci  
pit fructus benefi  
ciorum q̄s perche  
posset in ipsa ecclia  
residendo. Et no  
ex hoc principio i.  
spicq̄a deceat qd  
apie honestatē re  
spicit, s. bvo, q. v.  
redem, magne, nec  
enim est honestum  
officium suū alicui  
fore dāmōsū. s. i.  
q. iij. s. item in cri  
minali, v. rētūris,  
s. de Rēp. statutur,  
in fi. ff. de fure, l. si  
fūs cois, ff. ad vel.  
l. iij. s. i. L. de admī  
ni. cu. cum quidam  
s. de fidei, puenit, cū si.

d. **J**urta, nota qz per hāc lēam dico q talis ē casus q in  
struens vadat, nō astrictus per decē, cupientes, puta qz nō  
est ecclia cathedralis nec regularis, vel si est talis appella  
tio vel immediata subiecrō, nō deuoluit bīs casibus, euz  
nō hēat lēū decre, cupiētes, ḡ nec istius decre, p̄suilegit  
um, p̄istālēam, et p̄cor, qd dicit, i.e. si post q. iij. Rēū.  
e. **L**onstōem, s.e. cupiētes.

f. **R**esidentes, p̄cor, s. de cle, nō resi, ex parte.

g. **R**esidēdo, nōne bī ecclia bōi, p̄suilegū q canonici ipi  
us ecclie p̄cipiat fruct⁹ bñficioz suoz q̄ bñt in alijs ecclijis t̄  
bōi, ecclia residēdo, vel bī ipse q vadit, p̄instruēdo negocio  
priuīlm q recipiat fruct⁹ tales, s. de Rēp. c. vi, bōs isto ca  
su percipiet, hoc vult dicere lēa.

b. **E**xceptis, q̄ nec dāt studētib⁹ in theologia, s. de p̄bē,  
licet, nec dantur p̄tib⁹ qui non intersunt horis canonici  
eis, s. de cle, non resi, c. vno, et licet ista cōstitutō singat ip  
sum p̄titem, non singit ipsum diuinis officijs interessentēz  
babeat ḡ qd p̄tis b̄tēt qui diuinis officijs non interesset,  
vt in predi, c. vno, qd etiam ēp̄, cum dicat, distributiones  
quotidianas concedi bīs qui prosequuntur vtilitatem, et  
ibi solvitur.

i. **P**ropterea, nota legē, p̄ instruendo ne

gocio electōis, iuxta predictā p̄tēz, et facit ad id qd dūi  
**D**ac de causa, si ḡ facia instructione et finito glo. ij.  
negocio sua voluntate vel p̄o aliorum suorum negotiorū  
expeditione maneret in curia, tunc cessabit priuīlm b. et ē  
buic sile qd dicit lex, q̄ nō v̄e reipublice cā abesse dicitis  
qui p̄p̄ij comodi causa in legatione est, ff. et quibus cau  
ma, l. non vere, sed postea ex quo redire inciperet ppteret  
ei b̄ privilegiu, re  
dit enī in itinerē qd  
ob hāce z̄ fec, i est  
sile huic qd b̄ de  
teste, s.e.li.de Rēp.,  
statutū, in fi, cū suis  
concor.